
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14.12.2023 года                                                                        № 107 

 

О реализации закона Вологодской 

области от 17.12.2007 N 1720-ОЗ "О 

наделении органов местного 

самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству и 

по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей (за исключением детей, 

обучающихся в федеральных 

государственных образовательных 

организациях), лиц из числа детей 

указанных категорий" 
 

 

В целях реализации закона Вологодской области от 17.12.2007 N 1720-ОЗ 

"О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных 

государственных образовательных организациях), лиц из числа детей указанных 

категорий", руководствуясь статьей 28 Устава Никольского муниципального 

округа Представительное Собрание Никольского муниципального округа: 

 

РЕШИЛО: 

1. Определить администрацию Никольского муниципального округа 

органом, уполномоченным осуществлять отдельные государственные 

полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных 

государственных образовательных организациях), лиц из числа детей указанных 

категорий. 

2. Признать утратившими силу: 



- решение Представительного Собрания Никольского муниципального 

района от 29.12.2014 года № 96 «О реализации закона области "О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству"; 

           - решение Представительного Собрания Никольского муниципального 

района от 19.02.2016 года № 7 «О реализации закона Вологодской области 

17.12.2007 N 1720-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за 

исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных 

учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий" 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, подлежит 

официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа 

 

_______________О. Н. Баданина 

Глава Никольского 

муниципального округа 

 

 

_________________ В.В. Панов 

 


